1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

27/03/2020
Edição nº 46 Ano IX

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

Sumário

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................. 2

DECRETO .................................................................................. 2

EXTRATO .................................................................................. 2

PORTARIAS ............................................................................... 2

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

27/03/2020
Edição nº 46 Ano IX

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 075/2020

PREGÃO Nº 011/2020

O Município de Formosa do Oeste - PR, informa que realizará licitação. Modalidade: PREGÃO, na forma

PRESENCIAL, do tipo menor preço, POR ITEM, objetivando a contratação de serviços de engenheiro civil

para cobrir as necessidades do Município de Formosa do Oeste – PR, de acordo com as características

descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital, cujas cópias poderão ser obtidas a partir do dia

30/03/2020. Valor estimado máximo da licitação: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Sessão pública dia

13/04/2020 ás 9 horas na Sala de Reuniões do Paço Municipal, com protocolo até ás 8:45 horas do mesmo

dia. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Divisão de Licitações e Compras, Avenida Severiano

Bonfim dos Santos, 111, CEP 85.830-000, Centro, Formosa do Oeste – PR, telefone 44 35261122, e-mail:

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br ou pelo sitio eletrônico: http://formosadooeste.pr.gov.br/, modulo

licitações.

Formosa do Oeste, 27 de março de 2020.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

DECRETO

DECRETO Nº 56/2020

Súmula: Anula o Processo Licitatório nº 74/2020, Modalidade
Dispensa de Licitação n° 52/2020, dando outras

providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE,

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

considerando o laudo técnico exarado pela Vigilância Sanitária.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica anulado o Processo Licitatório nº 74/2020, na

modalidade Dispensa de Licitação nº 52/2020 que tem por objeto aquisição de álcool em gel 70% tendo em vista a

pandemia causada pelo novo Coronavírus (Covid-19).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 27 de Março de 2020.

     Luiz Antonio Domingos de Aguiar

 PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO

EXTRATO CONTRATUAL

ORDEM CRONOLÓGICA: 11/2020 DATA: 27/03/20
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste

CONTRATADA: APARECIDO CALSAVARA 46736220904

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para prestação de Serviços parcelado de

eletricista, para reparos preventivos e corretivos, manutenção e conservação das

edificações públicas do Município de Formosa do Oeste – PR, de acordo com as

características descritas e repetidas no Termo de Referência e Edital.
VALOR: 60.000,00 (sessenta mil reais)

DATA DE INICIO: 27/03/20

VALIDADE ATÉ: 31/12/20
PROCESSO Nº 57/2020

MODALIDADE: Nº 8/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CAT.

ECONÔMICA
DESPESA

FONT

E DE

RECU

RSO

FUNÇ

ÃO

SUB

FUNÇÃO

PROGRA

MA

DES

TIN

O

UNID.

PROJET

O/ATIVI

DADE

339039160000 2491   4 122 1050 2 0 6

339039160000 2492 103 12 361 1400 2 0 11

339039160000 2493 103 12 365 1400 2 0 15

339039160000 2494 103 12 365 1400 2 0 58

339039160000 2495   13 392 1450 2 0 18

339039160000 2496   8 243 1200 6 0 30

339039160000 2497   8 244 1200 6 0 49

339039160000 2499   8 243 1200 6 0 31

339039160000 2501   15 451 1500 2 0 20

339039160000 2502   27 812 1950 2 0 19

339039200000 2515 303 10 301 1300 2 0 33

339039160000 3170   8 244 1200 2 0 52

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito

APARECIDO CALSAVARA – Assinante do contrato

PORTARIAS

PORTARIA   Nº 96/2020

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do

Servidor Jonas Barnabe dos Santos até a cidade de

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas de

especialidade naquela localidade.

mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br
http://formosadooeste.pr.gov.br/

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

27/03/2020
Edição nº 46 Ano IX

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

RESOLVE:

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária Municipal nº

928/2019, fica concedido ao servidor Jonas Barnabé dos Santos, ocupante do cargo efetivo de motorista,

19 (dezenove) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar

pacientes em consultas de especialidades no período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 27 de Março de 2020.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA   Nº 97/2020

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do

Servidor Isaias Domingos Reggiani até a cidade de

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas de

especialidade naquela localidade.

RESOLVE:

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária Municipal nº

928/2019, fica concedido ao servidor Isaias Domingos Reggiani, ocupante do cargo efetivo de motorista,

19 (dezenove) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar

pacientes em consultas de especialidades no período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 27 de Março de 2020.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA   Nº 98/2020

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do

Servidor Ednaldo de Jesus Sobral até a cidade de

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas de

especialidade naquela localidade.

RESOLVE:

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária

Municipal nº 928/2019, fica concedido ao servidor Ednaldo de Jesus Sobral, ocupante do cargo efetivo de motorista,

19 (dezenove) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em

consultas de especialidades no período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 27 de Março de 2020.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA   Nº 99/2020

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do

Servidor Adão Góis até a cidade de Cascavel/PR, com o

objetivo de levar pacientes em consultas de especialidade

naquela localidade.

RESOLVE:

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária

Municipal nº 928/2019, fica concedido ao servidor Adão Góis, ocupante do cargo efetivo de motorista, 19 (dezenove)

diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas de

especialidades no período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 27 de Março de 2020.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

27/03/2020
Edição nº 46 Ano IX

Município de Formosa do Oeste
Secretaria Municipal de Administração
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br

PORTARIA   Nº 100/2020

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do

Servidor Valdecir Basilio Siqueira até a cidade de

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas de

especialidade naquela localidade.

RESOLVE:

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária

Municipal nº 928/2019, fica concedido ao servidor Valdecir Basilio Siqueira, ocupante do cargo efetivo de

motorista, 19 (dezenove) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar

pacientes em consultas de especialidades no período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 27 de Março de 2020.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA   Nº 101/2020

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do

Servidor Paulo Roberto Pimentel até a cidade de Cascavel/PR,

com o objetivo de levar pacientes em consultas de especialidade

naquela localidade.

RESOLVE:

                                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária

Municipal nº 928/2019, fica concedido ao servidor Paulo Roberto Pimentel, ocupante do cargo efetivo de motorista,

19 (dezenove) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em

consultas de especialidades no período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 27 de Março de 2020.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

PORTARIA   Nº 102/2020

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal

nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte do

Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de

Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em consultas de

especialidade naquela localidade.

RESOLVE:

                                               I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária Municipal nº

928/2019, fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta, ocupante do cargo efetivo de motorista, 19

(dezenove) diárias, referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, com o objetivo de levar pacientes em

consultas de especialidades no período de 01/04/2020 a 30/04/2020.

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal, 27 de Março de 2020.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

		2020-03-27T15:01:48-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1